Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Zully Concepcion Vera de Molinas C.I.C.No 695.578
Dependencia: Rectorado fargo oifuncioh ¥ Rectora
que desempeia:
sl New Yersey — USA cha geta 22/01/2023 al
' ' 29/01/2023




Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de Ia UNA, San Lorenzo — Paraguay

En la semana del 23 al 28 de enero de 2023, realicé una visita oficial
a la Universidad de Rutgers-Camden, en los Estados Unidos de
América, para conocer las unidades académicas, acompafiada de la
delegacion de la Universidad Nacional de Asuncién, conformado por el
Prof. Dr. Osmar Cuenca Torres, Decano de la Facultad de Ciencias
Médicas, el Prof. Dr. Rodolfo Perruchino Galeano, Decano de la
Facultad de Odontologia, la Prof. Ing. Silvia Leiva Le6n, Decana de la
Facultad Politécnica, la Prof. Lic. Ada Vera Rojas, Decana de la
Facultad de Ciencias Sociales, la Prof. Lic. Cynthia Susana Saucedo de
Schupmann, Decana de la Facultad de Ciencias Quimicas, la Prof. Dra.
Viviana Rios Morinigo, Decana de la Facultad de Ciencias Veterinarias,
el Prof. Dr. Gustavo Acosta, Vicedecano de la Facultad de Filosofia el
Ing. Quim. Cristian David Cantero, Secretario General de la UNA, el
Prof. Dr. Javier Barda, Director General de Investigacion Cientifica y
Tecnoldgica (DGICT-UNA).

Descripcion de las Se mantuvieron diferentes reuniones, que se basaron en presentar a
actividades las Delegaciones de la Universidad Nacional de Asuncién y la
realizadas: Universidad de Rutgers-Camden, obtener informacion acerca de las
diferentes Unidades de Rutgers-Camden y su funciones, visitar las
Facultades y los centros de investigacion.

Se dieron a conocer los sistemas y mecanismos para asegurar el
éxito, apoyo y sostenibilidad de la agenda de equidad para el campus
en términos de matricula y retencién de los estudiantes; asi como
aprender sobre un esfuerzo educativo vinculado a la universidad y
explorar oportunidades para la replicacién a través del trabajo de la
UNA en Paraguay.

El objetivo principal de esta visita fue explorar las oportunidades para
la investigacién conjunta, ademas de identificar areas de sinergias e
interés comun para ambas instituciones. Cabe destacar que la visita
se realizd en el marco del memorando de entendimiento entre la UNA
y RUTGERS-CAMDEN, firmado en julio del afio 2022.
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Visita oficial a las autoridades de la Universidad de
Rutgers-Camden, Estados Unidos

En la semana del 23 al 28 de enero de 2023, realicé una visita oficial a la Universidad
de Rutgers-Camden, en los Estados Unidos de América, para conocer las unidades
académicas, acompafada de la delegacion de la Universidad Nacional de Asuncidn,
conformado por el Prof. Dr. Osmar Cuenca Torres, Decano de la Facultad de Ciencias
Médicas, el Prof. Dr. Rodolfo Perruchino Galeano, Decano de la Facultad de
Odontologia, la Prof. Ing. Silvia Leiva Ledn, Decana de la Facultad Politécnica, la
Prof. Lic. Ada Vera Rojas, Decana de la Facultad de Ciencias Sociales, la Prof. Lic.
Cynthia Susana Saucedo de Schupmann, Decana de la Facultad de Ciencias
Quimicas, la Prof. Dra. Viviana Rios Morinigo, Decana de la Facultad de Ciencias
Veterinarias, el Prof. Dr. Gustavo Acosta, Vicedecano de la Facultad de Filosofia el
Ing. Quim. Cristian David Cantero, Secretario General de la UNA, el Prof. Dr. Javier
Barua, Director General de Investigacién Cientifica y Tecnoldgica (DGICT-UNA).

Se mantuvieron diferentes reuniones, que se basaron en presentar a las
Delegaciones de la Universidad Nacional de Asuncién y la Universidad de Rutgers-
Camden, obtener informacién acerca de las diferentes Unidades de Rutgers-Camden
y su funciones, visitar las Facultades y los centros de investigacion.

Se dieron a conocer los sistemas y mecanismos para asegurar el éxito, apoyo y
sostenibilidad de la agenda de equidad para el campus en términos de matricula y
retencion de los estudiantes; asi como aprender sobre un esfuerzo educativo
vinculado a la universidad y explorar oportunidades para la replicacién a través del
trabajo de la UNA en Paraguay.

Asimismo, iniciar discusiones de investigacion multidisciplinaria y analizar sobre
intercambios académicos entre profesores y estudiantes a nivel de doctorado y
maestria; explorar, revisar protocolos y discutir oportunidades para la investigacion
conjunta, aprender sobre el trabajo de los académicos y explorar oportunidades para
iniciativas de investigacion y servicio entre ambas universidades.

El objetivo principal de esta visita fue explorar las oportunidades para la
investigacion conjunta, ademas de identificar dreas de sinergias e interés comin
para ambas instituciones. Cabe destacar que la visita se realizd en el marco del
memorando de entendimiento entre la UNA y RUTGERS-CAMDEN, firmado en julio
del afio 2022.
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Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CC: 2160, Asuncion — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Del mismo modo, se realizaron reuniones con el Rector, con los decanos y profesores
de las diferentes Unidades Académicas y departamentos de la Universidad de
Rutgers-Camden.

En el mes de mayo, se planea una visita a Paraguay, con los decanos y profesores
de la Universidad de Rutgers, de manera a ver los avances ejecutados. Se realizaran
conferencias de educacién, innovacién e investigacion con disertantes de la
Universidad de Rutgers y la Universidad Nacional de Asuncion.

Prof. Dr.
Rectora

Pagina 2 de 7



Universidad Nacional de Asuncidon
GABINETE DEL RECTORADO

www.una.py
C. Elect: gabinete@rec.una.py
Telefax: 595 ~ 21 — 585540/3, 585546
CC: 2160, Asunciéon — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Pagina 3 de 7



Universidad Nacional de Asuncion
GABINETE DEL RECTORADO

www.una.py
C. Elect: gabinete@rec.una.py
Telefax: 595 —~ 21 — 585540/3, 585546
CC: 2160, Asuncion — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Pagina 4 de 7



Universidad Nacional de Asuncidn

GABINETE DEL RECTORADO
www.una.py
C. Elect: gabinete@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CC: 2160, Asuncion — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Pégina 5 de 7



Universidad Nacional de Asuncion
GABINETE DEL RECTORADO

www.una.py
C. Elect: gabinete@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CC: 2160, Asuncion — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Pagina 6 de 7



Universidad Nacional de Asuncidn

GABINETE DEL RECTORADO
WWWwW.una.py
C. Elect: gabinete@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 —~ 585540/3, 585546
CC: 2160, Asuncion — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Pagina 7 de 7



RECTORADO

WWwWWw.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Zully Vera de Molinas C.1.C.No 695578
Dependencia: Gabinete Gy e funagn.

que desempenia: Rectora
Lugar de la e Fecha de la 25/02/03
Comisién: Hetagion Comisién: 26/02/23

Descripcion de las

Participar en el Acto de Asuncion de Autoridades de la Universidad
Nacional de Itapua (UNI), Rector, Vicerrectora para el periodo 2023-

actividades 2028
realizadas:
. : Fecha de
Firma del T Iy 02/03/23
Beneficiario: Prof. Dra. Zu Elaboracion del 103/
- i} Informe:

Ird

VO BO Director
General:

— Universidad Nacion

al de Asuncién

Aclaracién y Sello:




RECTORADO - UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

NOMBRE Y APELLIDO MIGUEL TORRES NUMBAY - 930 486
DEPENDENCIA: ] )
VICERRECTORADO | CARGO O FUNCION QUE DESEMPENA | VICERRECTOR
‘ CIUDAD DE ENCARNACION- .
LUGAR DE LA COMISION: | S o Tantia, | FECHA DE COMISION: | 24Y 25 /02/2023

DESCRIPCION DE LAS
ACTIVIDADES REALIZADAS:

En Fecha 24 de febrero; participar en la ceremonia de reconocimiento al Prof.

Hildegardo Gonzalez Irala.

En fecha 25 de febrero; participar al acto de asuncién al cargo del Rector y

Vicerrector UNI — periodo 2023-2028.

FIRMA DEL BENEFICIARIO: FECHA DE 28 DE FEBRERO DE
08| ABORACION DEL 2023
FORME:
Universidad Nacional deAsunﬁ; i A

Ve B° DIRECTOR GENERAL:

Prof. Dra Zully Vera de Molinas
. ‘ ectora
-niversidgd Nacional de Asineign

/73



Universidad Nacional de Asuncion

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA
585540/2

CC: 910, Asuncién — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

INFORME DE COMISIONAMIENTO
Javier Enrique Barda Chamorro, Encargado de Despacho
Direccién General de Investigacién Cientifica y Tecnologica
Evento: Participacion en Taller de Liderazgo en la Educacion Superior-
Universidad de Rutgers
| Lugar: Camden (New Jersey), Estados Unidos
Fecha: 22 al 30 de enero

Descripcion de actividades:

Visita oficial de la UNA a la Universidad de Rutgers-Camden (EUA) ==

La comitiva de la UNA, encabezada por la Prof. Dra. Zully Vera de Molinas;
rectora, realizd en los Estados Unidos de América, en una visita oficial a las
autoridades de Rutgers University—Camden.

El objetivo principal de esta visita es explorar las oportunidades para la
investigacién conjunta, ademas de identificar areas de sinergias e interés comun
para ambas instituciones. Cabe destacar que la visita se realiza en el marco del
memorando de entendimiento entre la UNA y RUTGERS-CAMDEN, firmado en
julio del afio 2022.

Delegacion de la UNA
« Prof. Dr. Osmar Cuenca Torres, decano de la Facultad de Ciencias Médicas.

« Prof. Dr. Rodolfo Perruchino Galeano, decano de la Facultad de Odontologia
UNA

« Prof. Lic. Cynthia Susana Saucedo de Schupmann, decana de la Facultad de
Ciencias Quimicas - UNA

« Prof. Dr. Gustavo Acosta, vicedecano de la Facultad de Filosofia UNA Sede

Central
« Prof. Dra. Viviana Rios Morinigo, decana de la Facultad de Ciencias Veterinarias-

Pégina Oficial

o Prof. Ing. Silvia Leiva Ledn, decana de la Facultad Politécnica - UNA

« Prof. Lic. Ada Vera Rojas, decana de la Facultad de Ciencias Sociales - UNA
« Ing. Quim. David Cantero Aquino, Secretario General de la UNA

« Prof. Dr. Javier Bartia, director general de Investigacion Cientifica y Tecnologica

(DGICT-UNA)

Enlaces de difusion
https://www.facebook.com/ UNA1889/posts/pfbidORPujmYmnPEWs2
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https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

e = o = 1

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

1. Nilsa Caballero de Rojas. / 590.758
2. Ruben Nufez. 798445
Nombre y Apellido: | 3. Carmen Meza. @l & NP 1.697.427
4. Mario Barreto. ./ ‘ 994.708
5. AlidetOrtiz. ..~ ey 3.736.247

1. Nilsa Caballero de .
Rojas. Directora de i
Servicios
Académicos.

2. Carmen Meza.
' Docente Técnico.

Area de Servicios
Académicos:
1. Nilsa Caballero de Rojas.

2. Carmen Meza. .
Cargo o funcion

Dependencia: 3. Alidet Ortiz. e 3. Alidet Ortiz.
Area Administrativa: que desempena: | p.tacional I.
4. Mario Barreto. 4. Mario Barreto.
Area Técnica: Transporte. ..
5. Ruben Nufiez. 5. Ruben Nufiez. |
Coordinador de
S il | |Gestion Académica.
COLEGIO DE SUBOFICIALES
Lugar de la DEL EJERCITO (COMISOE) - | Fecha de la 13 al 17 de febrero
Comision: RPY01 8 Km, Encarnacion, de 2023.

Comision: |
Itapua. o o

Descripcion de las

Gestion, carga de camioneta, viaje, verificacion local, bajar equipos e
insumos sala de proceso.

Configuracion del Sistema de Ingreso y del Lector. Importacion de
Postulantes al Sistema. Eliminacion de 60 postulantes exonerados. Creacion |
y configuracién de la institucion y de los exdmenes en la pagina web de
admision para la publicacion de resultados.

Instalacidn y Configuracién de Equipamiento de Correccion de Examenes.

En cada examen: Proceso de Indicaciones generales, reparto de hojas de
respuestas/Temarios. Control de desarrollo de examen. Entrega examenes
en las urnas. En la sala de proceso: Lectura, Proceso de recepcion de urnas.

actividades Apertura, Alimentar lectores con las hojas respuestas. Procesamiento de |

realizadas: examenes, revision de problemas de marcacién de cédula, reclamos vy |
revision de puntajes, correccidn e impresion de informes y publicacion de |
resultados.
Preparacion temarios/hojas de respuestas para cada uno de los examenes
del dia siguiente: dia 2: Estudios Sociales, dia 3: Castellano, dia 4:
Guarani. Reorganizacion de entrega de temarios y organizacion general que
agilice el proceso de correccion y la entrega de informes.
Retorno — retiro de equipos e insumos. Carga de la camioneta. Salida de
COMISOE 13:00. Parada entre Gral Delgado y en Villa Florida para verificar

o y actualizar informes en la pagina: www.cnc.una.py/admision. i
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Descripcion de las

debido a la

RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

* Observaciones: Fl primer dia de examen se aplico en el predio central al ’;
aire libre. A partir el 15/02/2023 se habilitaron 4 espacios (bajo techo)
inclemencia del tiempo: Salas: Cuadra 1: 210 postulantes a
cargo de: Carmen Meza. Cuadra 2: 174 postulantes a cargo de: Nilsa

fg:l\ilzlgzggs Rojas, Seccion A: a cargo de: Alidet Ortiz: 96 postulantes, Pasillos: 244
) postulantes a cargo de Ruben Nufiez y Mario Barreto. Postulantes
Habilitados: 728. Ausentes Inicial 4 hasta 6 Gltimo dia. El profesor de la
materia del dia, recorria las salas aclarando dudas y consultas.
1. Nilsa Caballero de Rojas.
Nl D P
-
2. Ruberm/w/jw”?/
Firma del > Car(mﬁeza‘ et
Benaficiario: @Luw:ji"\e@’,‘ Elaborac.lon del 21/02/2023
¢ < - Informe:

4, Mario Barreto.

5. Alidet Ortiz.
Quidizan
KOS

VO BO Director
General:

-

Ing. %berto José Zayas Benitez

Centro Nacional de Computacion

|_DirectorGeneral N

Aclaracion y Sello:




5153806

- e
1C: DO121351960483 uBICACION: PH-11.21-C01.758 _éég;w:/)
MACIONALIDAD: FARAGUAYA TN e
FETADOCML CASADD FECHADEEMEION THOT THE oo woatn o
IDPRYSQ0758K<<4<cx<
6001272F2808283rRY v
CABALLEROKSDE<SRT.
= v -
=
©APELLIDOS. MNOMBRYD n
ORTIZ VEGA g T
ALIDET VICTCRLN ﬁ ol
FECHA DE NACIMIEN I SEXC F
29-10-1983 g Femenino
LUGAR OE HACIMIEATO . - —
ASUNCION 1 IC: 564.22111983.070 UmcACON: PN.11.21-001.247 mﬂ“’” 5
FECHA DE VENCIMIES & macuoaaUAD: PARAGUAYA u":-‘--‘;. = ”:M
EsTADOCVIL  SOLYERO FECHA DE EMSION (306-2018 IRy St ——

0 28
IDPRY3736247<<6CLLCCILCLLLLLLCKL

8310291F2806099PRYKLKKCCLLLCLLD
ORTIZ<XVEGAKKALIDETKVICTORIAKKK

]

==
x ' -~
MEZA DOMINGUEZ 'r-'l'i i E:
CARMEN BEATRIZ R
IZCRA DE NACIMIENTD SEXC —
16-01-1672 Femenino —

LUGAR SE NACHRIENTD

I 9S-0XST1880-168
ciohalipan:  PARAGUAY,

FECHA b NACAHENTD :
. 24421970 o Masculine
 LUGAR DE NACIMIENTE

FERNANDO DE LA MORA
FECHA DE VENCIMIER 70
03148025

03391973182 UBICAGIoN: P Lt
o o PARfauavA Lo o

TAPOCI: CASADO  rechapeEmmion: 03492015 ‘3:.."‘.:.".5.’.;".'."..";““"
;DPRYZ99445<<<0<<<<<<<<<<<<<<< '
_O1g244m251103OPRY<<<<<<<<<<<6

X i

—
=

£ 31810371872168 sacagion’ PH-11:21001.708 %-
macionALIaD:  PARAGUAYA e
earapociva; DIVORCIADO recka o eamion 13-12-2024 e Dt b vt pmsmt
IDPRY994708<<<1 {LLLLLCLLLLLLLLL
6504208M3112135PRY<<<§<<<<<<<4
BARRETO<<MARI 0<€ << L€K<




CNC

Servicio de Correccion de Examenes — Cierre
Fecha: 17/02/2023

Observaciones:
- Se registraron en total 50 (cincuenta) errores de marcacion de cédula, que fueron verificados
y corregidos.

| -Se realizaron los calculos de Ponderados. mediante la Férmula solicitada (Puntaje*10/T otali- ;
de Puntos del Examen).

{ -Se proceso el listado de cantidad de aplazos de cada postulante.

| -Se importaron los datos de Educacién Fisica para el procesamiento de Ponderados y la
inclusién comoe parte del Reporte de Acumulados.

- Segin nota de pedido 2023, donde se solicita la exclusion de 60 (sesenta) postulantes
exonerados para los examenes de conocimiento, procesados por el Centro Nacional de
Computacion, que estaban incluidos en la némina original remitida por el COMISOE al Centro
Nacional de Computacidon, se procedié a la eliminacion de los postulantes exonerados del
sistema de correccidon de examenes del CNC a partir de! segundo dia del proceso de
admision. Se adjunta nota de pedido. Por tal motivo, a partir del segundo dia de examen
quedaron 728 (setecientos veintiocho) postulantes habilitados.

- Se atendieron 34 (treinta y cuatro) revisiones de puntajes.

| - Se realizaron las aclaraciones de los contenidos de jos temas en cada una de ias salas de

. aplicacion de los examenes.

| - Se entregaron los resultados acumulados desde el segundo dia de examen.

Ausentes:

En el Examen de Matematica: Se registraron 4 (cuatro) ausentes.

En el Examen de Estudios Sociales: Se registraron 5 (cinco) ausentes.

En el Examen de Castellano: Se registraron 5 (cinco) ausentes.

En el Examen de Guarani: Se registraron 6 (seis) ausentes.

|Fecha ;1710212023' o

Firmas, E o Q D
aclaracion | Por CNC ™~

y Sello de |

la : '_'-.._ nilsa Caballers dé Rolas
iinstitucion: |

-{\@az\(_/m\ o

C@M\ T

Lic. .N.l\sa CabaMero d

Directora
Serpicios Académicos -



CNC

Servicio de Correccion de Examenes — Cierre
Fecha: 17/02/2023

Observaciones:

' - Se registraron en total 50 (cincuenta) errores de marcacion de cédula, que fueron venflcados

.y corregidos.

. -Se realizaron los calculos de Ponderados, mediante la Férmula solicitada (Puntaje*10/Total

- de Puntos del Examen).

' -Se proceso el listado de cantidad de aplazos de cada postulante.

' -Se importaron los datos de Educacion Fisica para el procesamiento de Ponderados vy la

inclusion como parte del Reporte de Acumuiados.

' -Segun nota de pedido 2023, donde se solicita la exclusion de 80 (sesenta) postulantes:

. exonerados para los examenes de conocimiento, procesados por el Centro Nacional de
Computacion, que estaban incluidos en la nomina original remitida por el COMISOE al Centro
Nacional de Computacion, se procedio a la eliminacion de los postulantes exonerados del

. sistema de correccidén de examenes del CNC a partir del segundo dia del proceso de
admision. Se adjunta nota de pedido. Por tal motivo, a partir del segundo dia de examen
quedaron 728 (setecientos veintiocho) postulantes habilitados.

- Se atendieron 34 (treinta y cuatro) revisiones de puntajes.

| - Se realizaron las aclaraciones de los contenidos de los temas en cada una de las salas de

| aplicacion de los examenes.

| - Se entregaron los resultados acumulados desde el segundo dia de examen.

Ausentes:

En el Examen de Matematica: Se registraron 4 (cuatro) ausentes.

En el Examen de Estudios Sociales: Se registraron 5 (cinco) ausentes.

'En el Examen de Castellano: Se registraron 5 (cinco) ausentes.

uEn el Examen de Guarani: Se registraron 6 (seis) ausentes.

gFecha: ‘!7!02!2023

| i .
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Directora
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Universidad Nacional de Asuncion
DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

WWW.unD. Y

E. Eleci.: talentohumano@rac.uns.py
Telefan: 595 - 21 = SB5540/3, 585546
CC: 2160, San Lorenzo = Paraguay

Campus de la UNA, 5an Lorenza — Paraguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS

Sedor

Presente

L Solicitar permiso por:

| Justificar ausencla por:

W - o
Nt g 1t
Nombres y Apellidos: l.‘.f“u* (porell i 3

T o ety
CLC. New, s &l s

Direccidn General de Gestion p Desarrollo del Talento Humano

San Lorenzo, ...... de .

i 0t 2,0, %

Fechals: .7

Dependencisio.. S, f 2 S
Domicilio particular: S,
Teléfono: .57,

Vinculo laboral: @, Permanente
Tiene ¢l agrado de dirigirse a usted, a fin de:

0000®\R000

i

Al

o

W =
SR b f{ay B g

ATy
WA

o s (1l

Razones atendibles o de Fuerza Mayor

Interno nimero:
EI Contratado

Enfermedad del Funcionario {Se adjunta Centificado Meédico)

Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunta Certificado Médico)
Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)

Estudios o capacitacion (Se adjunta Documentacion)

Pap-Mamografia (Ley N®3803/09)

Exdmenes de Prostata o Colon (Ley N™ 6280/19)

Licencia Sindical

Omiisidn de Marcacidn: Enlrfada:‘.,.]{rSalida[.,,.j

5 s }' -
Lt

D Comisionado de otra Institucian,

{OLA ROMAN

Al de Gestion Y
id

i ano

L_ Razones atendibles o de Fuerza Mayor
[ salud (Se adjunta Certificado Médico)
E—_—J Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)

: - 2 4 - e i i . ! A . o )
: LB 2 v p gher GOy LA E AE ) & vm fnny recade ey
[ £ = f s h = : :
s
del.........de..............eude 20..., D Justificar Retiro Anticipado del.......... s -
desded e o hastai.............., por motivo: desde:......., ik hasta:.............. » por motivo:

D Ruzones atendibles o de Fuerza Mayor
Salud (Se adjunta Certificado Médico)
l: Comision de Trabajo (Se adjunta Documentacion

=]

[

E] Justificar dusencia por:

Solicitar permiso por-

Solicitar permiso por Lactancia:

D Primera vez:

Justifica ausencla por DUEL (), por fallecimienio
de:

Padres: D (8 dias calendario)
Maternidad - Ley 5508/2015: del ........ S e Cényuge: [__] (8 dias calend ario
126 dias carridos D (=) IR T Hijos: I:l (8 dias calendario)
168 dias corridos 1 Entrada [ | Salida — Hermanos: [ ] (2dias habiles)
CAdpintar Reposo medico) Horarig: . Abuelos: [___] (2 dias habiies)
Paternidad - Ley 5508/201%: | [ Prorroga: Tios: [ @ dias habais:

1‘,:';(, fr‘l::‘:?:;)ci:.z:i;mmo eyEraldlcon Aol G, Nietos: [T 2 dias hbites)
Matrimonio: 5 dias hbiles) ] " al s i i {Suegros: [ ] @2aias haviles)
5.::!::?::!I::rlnﬁcudo d¢ Matrimonio original o copia Entrada D Salida D deleroo ) N

e = Horario: ..ot 1 RS A
(B« Oba: {(Adjuntar Cerlificodo de Defunciou erigingl o coma sutenticada)
-IF L 1ol contenido ded formutario, con el 1°B° del superior jerdrquico es exclusiva responsabilidad del a funcionario-a firmante .
e

V°B® Director de la Dependencia

goLioTY)

|
Ing. Alberts José Zayas e

VveB® DB#Q@W@% Jependencia

Responsabile de la Recepcidn del Permiso

V°B® Director DAP - DGGDTH

VBT DirectorGeneral de la DGGDTH

Lgniro Nacional de Computacion

Responsable def Registio del Permiso

i st s o i .

Autorizaclo por:

Denegado por:

PARA USO DE LA DGGDTH

Firma:

Motivo:

fecha;
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Universidad Nacional de Asuncién
DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO
C. Elect.: t-l‘::::i?;;::oru.-u.n
Telafax: 598 - 21 — SB5540/3, 855546
CC: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus da la UNA, San Lorenze - Paraguay
FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS
San Lorenzo, Lde e L de2.0.2
Sedor
Direccion Gereral de Gestion ¥ Desarrollo del Talento Humano
Presente
Nombres y Apellidos: ﬁz €.22.42 11¢ o o 2&; e /C daed \egey o
CLC N 1.29.4%.5 (AT IR PR R AR A A TN

G Al

Domicilio particular: g /O Goed

Teléfono: o P(X)?é(//

Vinculo laboral; Permanente
Tiene el agrado de dirigirse a usted, a fin de:

Dependencia:

S8.6

Interno niimero:
D Contratado

1%

D Comisionado de ot&iﬁsw MA.RTMZ V.
Direccién Generai de Gestiéi y Desarrolio
del Talento Humana

El Solicitar permiso por: Razones atendibles o de Fuerza Mayor

,-\L@}

Enfermedad del Funcionario (Se adjunta Certificado Médico)
Enfermedad de Conyuge, padres, hijos (Se adjunta Certiticado Meédico)

D Justificar ausencia por: Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)
Estudios o capacitacién (Se adjunta Documentacion)
Pap-Mamografia (Ley N° 3803/09)

Ex#menes de Préstata o Colon (Ley N° 6280/19)

Licencia Sindical

Uo0o0oomooon

Omisién de Marcacidn: Enlrada[“,.]_Sailda[....j

Fecha/s: ’/_.51/01/1—0023 \1[4?/02/20{33

z
el enm )

Obs:_s.?f Vicco de Copres cloi e £ x oL MmN e S COMIS OF (Frecor

de, de 20...,

D Justificar Llegada Tardia del. bhey l:l Justificar Retiro Anticipado del

desde:..............] hasta:.............. » por motivo:

l____—l Razones atendibles o de Fuerza Mayor
[ satud (Se adjunta Certificado Médico)
D Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)

D Razones atendibles o de Fuerza Mayor
[: Salud (Se adjunta Certificado Medico)
:] Comisién de Trabajo (Se adjunta Documeniacion)

FifT e T B TE =T
D Solicitar permiso por; Solicitar permiso por Lactancia: Justifica ausencia por ‘3““’0' por fallecimient
e,
I:] Justificar ausencia por: D Primera vez: Padres: D (8 dias calendario)
Maternidad - Ley 5508/2015: LT R R Cényuge: [__] (8 dias catendario)
126 dias corridos 1 alzensms il f e, Hijos: [T ®dias catendario
168 dias corridos 1 Entrada [] Safida [ ]  |Hermanos: [ (2aias habiles)
(Adjuntar Reposo médico; Horario: ... Abuelos:  [_] (2dias hibiles)
rnidad - Ley 5508/2015: [__] [ prorroga: Tios: [ 2 dias habites)
=zuntar Certificado de Nacimiento original o copia del / Nietos: I: @ dias hibiles)
Nicada - 14 dias corridos) Ol i
watrimonio: (3 dias aabiles) (| al.... it e Suegros:  [___] (2dias habiles)
(Adjuntar Certificado de Matrimonio original o copia .
iy Entrada D Salida |:] del ..ol s o s
e ) TSR oy | o v [o]:1 oo ENNR Al e e
al o i e
(h Obs: Adjuntar Certificado de Defuncion original o copia autenticada)
A AN

Fl contenido del formulario, con el V°B° del superior Jerdrquico es exclusiva responsabilidad del a fincionario a firmanie .

V°B® Director de la Dependencia

i L
Director General &
V'GeningNasionalde Computacion

V°B° Director DAP - DGGDTH VOB¥ DirectorGeneral de la DGGDTH

Responsable del Registro del Permiso

LA vtorizado por:

Denegado por:

PARA USO DE LA DGGDTH

Motivo:

Firma:,

Fecha:




Universidad Nacional de Asuncién
DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

WWW.una.py
€. Elect.: talentohumano@rec,una.
Telefax: 595 - 21 = 585540/3, 585546
€C: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS

Sefior
Direccion General de Gestion Y Desarrollo del Talento Humano
Presente

San Lorenzo, 4 C de J\Q-U).'v’f.\iﬁ. de 2.0¢ 3-

Nombres y Apellidos: HILSA FRBALLELS de RS

C.ILC. N.o S s Cargo:e R AR TR B S 1 CLOS AGCA SEM Loy
Dependencia:..... S 1., FERANK DS, B DA LDS
Domicilio particular: Q}%(T CoEso\nag.c AQ0N

Teléfono: SRE&S. S Interno niimero:......\, 2.5

Vineulo faboral: @ Permanente  []  Contratado [J Comisionado de otra I_ngfﬂﬁcm}:kﬂ M, A_RTENEZV \(v\‘

Tiene ¢! agre : Uireccisn Gangral ; .
liene c!‘ ag.r:lldo de dlrlglrse a usted, a fin de: weon Ganery] gig Gesfidn ¥Besarrollp*
D Solicitar permiso por: D Razones atendibles o de Fuerza Mayor d\? Tﬁf’ﬂ"]fo "fuma f :
S0 -
D Enfermedad del Funcionsrio (Se adjunta Certificado Médico) D i no 8
) . . . . . i - ReClorado (NA
Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunta Certificado Médico) . s i
D lustificar ausencia por: bd Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion) i e f
L
D Estudios o capacitacion (Se adjunta Documentacion)
= D Pap-Mamografia (Ley N©.3803/09)
D Exdmenes de Prostata o Colon (Ley N° 6280/19)
D Licencia Sindical
D Oumiisién de Marcacién: Entrada(....) Salida....)
{ 5 f [ oo 3 = i Y -
Fechars: .. i@ 5, N\l M t'f,.s..,...ﬁ?k.,c.“e:,,\(?,.b.xeu..&..,.cﬁe,,,&ﬁ,&ﬁ .....
: fe N .. = Ay p N 5 o \
0bs: SEQUILLD | VR oy 2 Txoopnenes . — CoM1$DE ( SMARRLACIORN )
[] Justiticar Liegada Tardia del.......de....o..de 20, [] Justificar Retiro Anticipado del........de de 20...,
desder ..., hasta:.............. y por motivo: desde:............... hasta:.............. » por motive:
‘: Razones atendibles o de Fuerza Mayor E:] Razones atendibles o de Fuerza Mayor
[ saiud (Se adjunta Certificado Médico) l:] Salud (Se adjunta Certificado Médico)
Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion) ; ’ l:l Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)
D Solicitar permiso por: Solicitdr permiso por Lactancia: Justifica ausencia por 1;‘-"5 L0\ por fallecimicnio
: (N
D Justificar ausencia por: [ Primera vez: Padres: [  dias catendario)
Maternidad - Ley $508/2015: del et s Cényuge: l: (8 dias caiendaro)
126 dfas corridos D I B sy O S Hijos: D (8 dias calendario)
168 dias corridos ] Entrada [] Salida [ Hermanos: [___] (2 dias habiles)
tAdguniar Reposo médico) Horario: ... ... . Abuelos: l:j (2 dias habiles)
srnidad - Ley 5508/2015: [__] 1 prorroga: _ Tios: [ dias habites)
auar Certificado de Nocimiento onginal o copia § 3 P
autenbicadi - 14 divs corrigos) Nietos: |:l (2 dias habiles)
Matrimonio: (s diashabilesy ] ” Suegros: [ (2dias habits)
gﬁ:ﬂ:::jzﬁcmﬁ“du de Matrimonio originel o copia Entrada D Salida I:I B o S
L= (N (R ST Ty Horario: ... EY|EEEg RPN A
CHhy Obs: Adjuntar Certificado de Defuncion onginat o copin autenticada)
A contenido del formulario, con el 1°8° del Superior jerdrduico es exclusiva responsabilidad del a funcionario-a Sfirmanie .
5 g =
! ) 2
e A st Benitel
g, Abesta JOse Zayes
1] = | -
or General i
. Director Gend_e&mm\amoﬂ
V°B® Director de la Dependencia V°BE md‘ EfCTE
V°B® Director DAP - DGGDTH V*BTDiréctorGeneral de la DGGDTH Responsable de! Registio del Permiso
PARA USO DE LA DGGDTH
LA winrizado por: ;
Denegado por:. Motivo:
Fecha:

Firma:
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Universidad Nacional de Asuncion
DIRECCIéN GENERAL DE GESTIéN Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

WWW.upa.py
C. Elect.: tatentehumano@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
€C: 2160, San Lorenzo ~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS

San Lorenzo,

.Sedor
Direccidn General de Gestion y Desarrolle del Talento Humano

Presente .
Nombres y Apellidos: klicet vietina, O0rhz 94

cic N2 3.320.24% cargor. L 0NATN T

Dependencia:.. . CAMC = Alre i de Loy vt 0 ¢ AL e’ ({);

Domicilio particular; 60""}&{0[1’! Al ‘(141 C/ AWILLI E\( h {,}h{rf ﬁ; N { ,U:;"',‘,-Lfi 5\‘1 )

Teléf ( 02"‘ 28 15' 230 Interno nimero: 125 e

Vmculo faboral: |Xl Permanente D Contratado D Comisionado de otra Institucion,
Tiene el agrado de dirigirse a usted, a fin de:
[T solicitar penmiso por:

Razones atendibles o de Fuerza Mayor

Enfermedad del Funcionario (Se adjunta Certificado Médico)y LKCU _ER_EINL _Evfﬁ. M \"
Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunta Certiticado Médico) D 5 CI on Genera1 de Ciéetin ¥ Desarrolly
l:l Justiticer ausencia por: Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacién) lfe GeH- i FIpe] i Hﬁl‘ﬂano
G 0 At [ite
Estudios o capacitacién (Se adjunta Documentacion) h . " U
Pap-Mamografia (Ley N* 3803/09) Yooy s g ot DGGQTH i %ﬁﬁ{ado N’i’s

Examenes de Prostata o Colon (Ley N° 6280/19)

Licencia Sindical

“;dilh QYLD L

DDD OOxMOO0

Omisién de Marcacion: Entradal....) Salida(..

e POLCE 1 WNEC A2 AL yietney 41 ck kb o 2023
ow: (0 VVUD de. wrreuAgm d@fbxawxmer WOMINOE (ENCarna o)

D Justificar Llegada Tardia del ...de 20.. D Justificar Retiro Anticipado del de. de 20...,
desde:............... hasta:....... «s POI motivo: desde:............... hasta:.............. » POr motivo:
1 Razones atendibles o de Fuerza Mayor [T Razones atendibles o de Fuerza Mayor
[ salud (Se adjunta Certificado Médico) [J  Salud (Se adjunta Certificado Médico)
[/ Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion) E: Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)
[j Solicitar permiso por: Solicitar permiso por Lactancia: Justifica ausencia por 2::’5.".0. por fallecimienio
__] Justificar ausencia por: :I Primera vez: Padres: D (8 dias calendario)
Maternidad - Ley 5508/2015: L O SOy SO Conyuge: [ (8 diascalendarioy
126 dias corridos 3 | TR S RO OO Hijos: 1 (8 dias calendario)
168 dias corridos i Entrada 1 Salida [_] |[Hermanos: [__] (2dias habiles)
(Adjuntar Reposo iédicc) Horario: sy Abuelos: [ (2 dias habiles)
Paternidad - Ley 5508/2015; [ ] [ prorroga: Tios: [T (2 dias havites)
(Adjuniar Certilicado de Nacimiento original o copia del Nietos: : (2 dias habiles)
da - 14 dias corndos) el....
[Matrimonio: (s dias habites) 1 i Suegros: [ (2 dlias hbiles)
{Rdiumardlf“‘cruih:ndude Malnmonio onigial o copia Entrada D Salida D del I " /
& [ B e s L 2 (o) v T T S R L Ny T e
(I Obs: Adjuntar Certificado de Defuncion original o copia sulenucada)
AN .

1 contensdo del formulario, con el 1°B° def superior jeriarguica es exclusiva responsabilidad del a fimcionario u firmanie .

3% )8 HQ‘ fa)
allero d /'ﬁzljas mmjﬁ&é&mﬁmﬁa

isa C
V°B° Dlrecmr ela pendentia neral de la Dependencia

'Servicnos Acaunémécos CNC

Responsable d.e‘is R‘en:e;&op del Permiso V°B® Director DAP - DGGDTH V°B® Director General de la DGGDTH Responsable del Registro del Permiso
PARA USO DE LA DGGDTH
LA utorizado por:
Denegado por: Motivo:
Fecha:

Firma:
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Universidad Nacional de Asuncion

DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO
C. Elect.: talantohuminorec.uns.py
Telefax: 595 — 21 ~ 585540/3, 585546
CC: 2160, 5an Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lerenzo - Paraguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS

San Lorenzo, /{C’ de \Q‘DW—W . de 2,043
\Sefior '

Direccion General de Gestion y Desarrolle del Talento Humano
Presente

Nombres y Apellidos: (,d\" mevy H; €20 *DU A ﬂ(.ﬁ(.[(i:?: &
cre New A 89T HIF. Cargo:
Dependencia:..... 24 Vi e, Acacle widaos
. B 5 4 G, AR, """-I_aﬁ-_ . ""'3&.. g_,r Ha’(hy_
Domicilio particular: 6-&»\0&:5‘1‘&)‘ \f (-—Htls foledo, 62 KO san 1HCay |
Teléfono: \U‘.li ) 58’ 5850 Interno nimero: A 3 ]
Vinculo laboral: Permanente D Contratado D Comisionado de otra Institucién.

“yTiene el agrado de dirigirse a usted, a fin de Lic IRENE M aARTmEZ V.

L Solicitar permiso por e L _ Direccion General de Gestion y Desarrollo
Enfermedad del Funcionario (Se adjunta Certificado Meédico) de' Talemo Hum 0

DGGDTH - Reciorado UNA 1

Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunta Certificado Médico)
r_—l Justificar ausencia por: Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)
Estudios o capacitacién (Se adjunta Documentacion)

Pap-Mamografia (Ley N* 3803/09) % ) “gey

Exdmenes de Prostata o Colon (Ley N” 6280/19)

Licencia Sindical

Omisién de Marcacién: Entrada(....) Salida....) L " B
Fecha/s: Wﬂé‘?&‘la @ ll Q"'ﬂﬁa{*d&‘tr’b

minininin)inisls

............ de oY, 3
Obs: S\ﬂ;ww de Qmwach‘ﬂ de Cxaw&ewe;g = CoMisSCEe ( Ewwv*ﬂcg__e_xj&fﬂ

D Justificar Llegada Tardia del Lde. tle 20..., D Justificar Retiro Anticipado del de. de 20...,
desde................ hasta:......... ..» pOr motive: desde:............... hasta:.............. » por motive:
(7 Razoues atendibles o de Fuerza Mayor [T1  Razones atendibles o de Fuerza Mayor
:I Salud (Se adjunta Certificado Médico) E:] Salud (Se adjunta Certificado Médico)
[ Comisi6n de Trabajo (Se adjunta Documentacion) [ 1 Comision de Trabajo (Se adjunta Documentacion)
I:] Solicitar permiso por: Solicitar permiso por Lactancia: Justifica ausencia por 3351,{), por fallecinento
) :l Justificar ausencia por: [ pPrimera vez: Padres: [T 8 dias catendario
Hs:ern:dad-Ley 5508/2015: 1S Y Ny SO Conyuge: [_] (8 diascalendario)
126 dias corridos D EV En NSy Ry [ - Hijos: | (8 dias calendario)
168 dias corridos [ Entrada [ Salida [] |fHermanos: [ ] (2dias hibiles)
Adjuniar Reposo nédico) Horario; secansasnsivgsigg Abuelos: |:] (2 dias habiles)
|Paternidad - Ley 5508/2015: 1 [ prorroga: Tios: [ (2 dias hibiles)
(Adjuntar Certificado de Nacimiento originel o copia Nietos: I:I (2 dias habiles)
ia - 14 dias corridos)
[|Matrimonio; (5 dias habiles) |:] Suegros: [:I (2 dias hdbiles)
L:[d:’]:::a;ﬂ(;cnilicado dec Matrimonio original o copia Entrada D salida D el s st i
E TR e St S HORNO! szt G} RSy S Ry SOt
Alsin RN R
(hs: bs: ( Adjuniar Certificado de Defuncion original o copia autenticada)
1l comtensdo del formultario, con el 1°B° del superior jerdrguico es exclusiva resy hilluad del a fine: o a firmante .

LN e
~_. \D—\ Ing, Alberto José Zayas Beniter

e

T , el Rokas Director General
L”: Nl\y‘%a[&j'recinir' gl{'ﬁéﬁen ::'l" - DB IR ¢

TITT .

gServucms Acaaerpicos - UNC

V°B° Director General de Ja DGGDTH Responsable del Registro del Permiso

Respm.'sahle de la Recepcion del Permiso V°B° Director DAP - DGGDTH
PARA USO DE LA DGGDTH
ldutorizado por:
Denegado por: Motivo:
Fecha:

Firma:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

SAN LORENZO - TEL. 585 540/4 - C.C. 910 - TELEX.FAX: FAX 462

ORDEN DE TRABAJO

Ne 0015764

[:] Ordinario

1 Extraordinario

Vehiculo Tipo: @rbeond Sz Chapa No: ¥

& obo

N° de Orden Asignado; ' #

> M_érca y Modelo:

RASP No:_ o268 -

Area asignada: Cas

‘Conductor Auitorizado: __M-B3I4T P nigro —

Dias estimados de la Mision: Desde el T3

2N 1 2D

Hasta el:

[ O

Horas estimadas de la Mision: desde las: Of . OO

R o

Hasta las:

Km. de Salida: 07 279

Km. de Vuelta:

Km. estimado de Recorrido:

Km. real Recorrido:

Consunﬁo gstimado x 100 Km. Lts:

TRABAJO A REALIZAR:
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Responsable de Are 41 die i Nsignado el Automotor

Serigraf S.R.L. - 021 672 028 - 100 blocks def 12701 al 17700 VII-2020

Original: Blanco - Duplicado: Verde
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A: Lic. MAXIMA MACIEL VEGA, Directora Genera,
Direccion General de Administracién y Finanzas

£

De : ing. ALBERTO JOSE ZAYAS BENITEZ, Director General N“l -
Centro Nacional de Computacion

Asunto: Solicitud de Viatico para Servicio de Correccién de Examenes en
Colegio militar de Sub Oficiales del Ejército “Tte. 1° Inf. Manue! Irala
Fernandez” (COMISOE)

Fecha: 25 de enero de 2023.

Tengo el agrado de dirigirme a usted a los efectos de informarle
que nuestro Centro tiene comprometido, via contrato, el servicio de correccion
de examenes con el “Colegio Militar de Sub Oficiales del Ejército” (COMISOE)
Encarnacion, segin se detalla a continuacion:

Funcionarios .
Fechas C.I. N° encargados del Cantlfia dige Solicitud
g dias
Servicio
. . . | Viatico para hospedaje,
590.758 Nilsa Cabalilero de Rojas 4 dias | peajes y alimentacion
| ; Viatico para hospedaje,
1.697.427 | Carmen Meza 4 dias peajes y alimentacion
14 af 17 de . . - Viatico para hospedaje,
febrero 2023 3.736.247 | Alidet Ortiz idias | peajes y alimentacion
- : -
. . i Viatico para hospedaije,
1.813.226 | Astrid Webwehofer 4 dias peajes y alimentacion
: = Viatico para hospedaje,
994.708 Mario Barreto 4 dias peajes y alimentacion

Por lo expuesto, solicito, tenga a bien autorizar, de ser posible,
provision de viaticos para solventar los gastos de alimentacion y alojamiento
para los funcionarios asignados, asi como también los peajes
correspondientes, segin corresponda. Seria importante, si usted asi lo cree
conveniente, conocer la fecha estimada en la que los funcionarios podran
percibir el importe de los viaticos, esto es a fin de prever los detalles del viaje
de manera anticipada.

En la seguridad de contar con su apoyo habitual, me despido de
usted muy atentamente.

e —p——
e ik o . —
PO AR oot BT B0 ol T X “_E -_. g IE
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De:

Asunto:

Fecha:

MEMORANDUM CNC N.° 062/2023

Lic. MAXIMA MACIEL VEGA, Directora General
Direccién General de Administracién y Finanzas

Y
Ing. ALBERTO JOSE ZAYAS BENITEZ, Director General i«l _“‘if*_%
Centro Nacional de Computacion ‘
Rectificacion al Memorandum Nro. 049/2023, solicitud de viaticos.

1 de febrero de 2023.

Tengo el agrado de dirigirme a usted a los efectos de solicitar, tenga a

bien, aceptar la rectificacion de datos remitidos en nuestra solicitud de viaticos en el
Memorandum CNC Nro. 049/2023, del 25 de enero de 2023, como sigue:

- La funcionaria Astrid Weberhofer, por motivo de fuerza mayor, no
podra realizar el viaje, le suplantara el funcionario Bienvenido Rubén
Nufez (C.I. Nro. 799.445).

- Los dias de servicio con cinco (5), del lunes 13 al viernes 17 de enero,
horario de correcciéon martes a viernes de 6:30 a 14:30. El traslado se
realiza el lunes 13 de 10:30 a 17:00, la vuelta es el viernes 17 de 14:30
a 21:00.

Ademas, de conformidad a su pedido se adjunta el “informe de

Actividades del Servicio de Correccién y Elaboracion de temarios” para el Colegio Militar
de Suboficiales “Tte. 1° Inf. Rva. Manuel Irala Fernandez”, Encarnacion, ltapta.

En la seguridad de contar con su apoyo habitual, me despido de usted

muy atentamente.

AJZB/NCR/mggc

B SR S —

i UMIVERSIDAD NACIINAL DE ¢

CNI;

A,

+y Finanzas :
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MEMORANDUM N° 051/2023

A: Prof. Ing. REINALDO LOPEZ COLMAN, Director General
Direccién General de Ordenamiento Territorial e Infraestructura %
3 i
DE: Ing. ALBERTO JOSE ZAYAS BENITEZ, Director General ¥ !
Centro Nacional de Computacién +—

i

ASUNTO: Solicitar autorizacién para utilizacion de camioneta.

FECHA: 25 de enero de 2023.

Tengo el agrado de dirigirme a usted a los efectos de informarle que
nuestro Centro tiene comprometido, via contrato, el servicio de correccion de examenes
con el Colegio Militar de Sub Oficiales del Ejército (COMISOE), en la ciudad de
Encarnacién, del 14 al 17 de febrero de 2023.

Es por ello que solicito, tenga a bien, autorizar la utilizacion de nuestra
camioneta y la provision de una carpa para la misma para el traslado de las personas
encargadas y del equipamiento para el efecto. Necesitamos para ello la orden de salida
correspondiente, el combustible, costo de peaje necesario para cubrir 800 km.,
aproximadamente. Asi mismo, al regreso se prevé el traslado final de cada funcionario.

En la seguridad de contar con su apoyo, me despido de usted muy
atentamente.

ZAIDA VERA A.
Direccién General de Ordena-iantp
Territorial e Infraestruciurs

AJZB/NCR/dcgr
CNC — UNA Pagina 1 de 1




MEMORANDUM N.° 085/2023

A: Prof. Ing. REINALDO LOPEZ COLMAN, Director General
Direccion General de Ordenamiento Territorial e Infraestructura =

<N WY
DE: Ing. ALBERTO JOSE ZAYAS BENITEZ, Director General | - f:i
Centro Nacional de Computacion =

ASUNTO: Solicitar autorizacion para utilizacién de camioneta.

FECHA: 10 de febrero de 2023.

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de solicitar la rectificacion de
las fechas mencionadas en el Memorandum N° 051/2023 de fecha 25 de enero del
corriente. En el mismo se habia solicitado una carpa, orden de salida, combustible y
peajes necesarios para cubrir 800 km, las fechas solicitadas en principio fueron desde
el 14 al 17 de febrero 2023. Debido a que el proceso de correccién inicia el dia 14, los
funcionarios deben viajar antes de la fecha mencionada.

Es por ello que solicito, tenga a bien, autorizar la utilizacion de nuestra
camioneta desde la fecha 13 al 17 de febrero del corriente. Asi mismo, al regreso se
preve el traslado final de cada funcionario.

En la seguridad de contar con su apoyo, me despido de usted muy
atentamente.

2 gc = e e RIS
v Voo e 137 4 e o o 'm .y
. f

WFEs v

AJZB/NCR/dcgr
CNC -UNA Péagina 1 de 1
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RECTORADO

wWww.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO

— UNA
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

3.983.645

Nombre y Apellido: Luis Fernando Mosqueira Baez C.I.C.No
Dependencia: Gabinete Cargo o-funcion
P ’ que desempeiia: Rectora
25/02/03
Luga_r _Qe L Encarnacion Fech_a .C,ie & 021
Comision: Comision:

Descripcién de las

Trasladar a la Sra. Rectora al Acto de Asuncidn de Autoridades de la
Universidad Nacional de Itapua (UNI), Rector, Vicerrectora para el

periodo 2023-2028

actividades

realizadas:

Firma del . Fecha de_ ’ T
Beneficiario: 3 —Elaboracion del

Informe:

VO BO Director
General:

A0
%ﬂ "-: & ~

Aclaracion y Sello:

Directora de Gabinete del Rectorado
Universidad Nacional de Asuncion

1113



Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: | Cristian José Maria Escobar Decoud | C. I. C. No 4.222.556
o Apoyo técnico Comision
Dependencia: Secretarfa General : Cargo o f“”C'E”, de estudio del Nuevo
que desempefia: | Modelo de Universidad
Carmelo Peralta.
Lugar de la Fecha de la
Comision: Departamento de Alto Comision: 21/02/2023

Paraguay

El viaje tuvo como objetivo el acompafiamiento al Dr. Hiromitsu Odani para
realizar estudios sobre los impactos de la construccién de la Ruta Bioceénica
en comunidades indigenas del Chaco paraguayo en el marco del acuerdo de
intercambio académico suscrito entre la Universidad Nacional de Asuncidn y
la Universidad de Medio Ambiente Humano (Japén) de fecha 28/07/2020 y
con un periodo de vigencia de 5 afios. Entre las principales actividades se

destacan: : :
1. Organizacion de entrevista con referente de la Municipalidad de Loma
g Plata. :
De§c_r1pCIon de las 2. Organizacion de entrevista con referente indigena de la Municipalidad de-
actividades ;
; ) Filadelfia.
realizadas:

3. Organizacion de entrevista con referente de la Cooperativa Fernheim.

4. Relevamiento de informacidon secundaria de la interaccién entre
Mennonitas e Indigenas de la comunidad Fernheim.

5. Organizacidon de entrevista con Director de la Filial de la FCA-UNA de
Neuland y presentacion a docentes de la misma.

6. Acompafiamiento en encuesta a indigenas afectados por la construccidn
de la ruta bioceanica.

7. Entrevista a actores clgy afectados por el tramo 2 de la biocednica.

: Vi Fecha de
Enrma{\:d_el_ . g/j/ s/H,/ Elaboracion del 14/03/2023
eneficiario: ] / Informe-
I’ T _f.

VO BO Director
General:

Aclaracién y Sello: ] 7. Luin. Gristan David Conievs |
Secratario Geners!

7 : Universidad Nacional de Asuncien
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Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
C. Eiect.: rectora@una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo —~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo ~ Paraguay

A CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE
IAMIENTO 30~

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorandum Secretaria General N© 0029-01-2023 de fecha 09 de febrero

de 2023, del Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A., Secretario General de la Universidad
Nacional der Asuncion, en el marco de la visita del Dr. Hiromitsu Odani para realizar estudios
sobre impactos de la construccidn de la Ruta Biocednica en comunidades indigenas del Chaco
Paraguayo, la cual se solicita la provision de viatico para dos colaboradores de la Comisidn de
Estudio del Nuevo Modelo de Universidad (CENMU), para la Ciudad de Carmelo Peralta. La salida
esta prevista para el martes 21 de febrero de 2023, a las 13:00 horas vy el retorno el sabado 25 de

_febrero de 2023;

La Ley N° 1535/99 "De Administracién Financiera del Estado” y su Decreto Reglamentario N©
8127/00;

La Resolucion N° 605/22 del 1 de junio de 2022 “Por la cual se establece la guia basica de
documentos de rendicidon de cuentas que sustentan la ejecucidn presupuestaria de ingresos y
gastos de las entidades sujetas al control de la Contraloria General de la Reptblica”;

El Decreto N° 8759/2023 del 26 de enero de 2023 "Por el cual se reglamenta la Ley N° 7050 del 4
de enero de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2023”;

La Ley N° 1535/99 "De Adm|n|strac10n Financiera del Estado” y su Decreto Reglamentario N©
8127/00;

ta Ley N° 4995/2013 "De Educacion Superior” y el Estatuto de la Universidad Nacional de
Asuncion;

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION,
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,

RESUELVE:

Art. 1°.- AUTORIZAR el pago de ¢ 3.000.000 (guaranies tres millones) a favor de los funcionarios
mencionados mas abajo, en el marco de la visita del Dr. Hiromitsu Odani para realizar
estudios sobre impactos de fa construccion de la Ruta Bioceanica en comunidades indigenas
del Chaco Paraguayo en la Ciudad de Carmelo Peralta. La safida esta prevista para el martes
21 de febrero de 2023, a las 13:00 horas y el retorno el sabado 25 de febrero de 2023;
debiendo imputarse la presente erogacién al rubro “232”, “Vidticos y Movilidad”, F.F. 30, Tipo
1, Sub Programa 00.

NOMBRES Y APELLIDOS DIAS MONTO DEL VIATICO
CRISTIAN ESCOBAR DECOUD 5 ¢ 1.500.000.-
ALEJANDRO MAXIMILIANO FERNANDEZ 5 ¢ 1.500.000.-

Art. 2°.- DISPONER que los beneficiarios deberan presentar un informe de gestidén y documentos
respaldatorios, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha (ltima marcada del cronograma
previsto, en los términos de la Ley 6511/2020

Art. 30.- ENCARGAR a la Direccion General de Administracion y Finanzas del Rectorado de la UNA, a
proseguir los tramites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes que rigen en la
materia.

Art. 4°.-  COMUNICAR, cumflir y archivags*

Ing. Quim: CRISTIAN D i D CANTEI{% ;Dra-ZHLLY VERA DE MOLINAS

SECRETARIO'GENERAL "":,‘-Y-\ Vofe RECTCORA

ZCVM/CDCA/MMV/japh Pagina 1 de 1
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Universidad Nacional de Asuncion

RECTORADO
Departamento de Rendicion de Cuentas

WWW.Una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, Asuncién — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL
Por la presente, y en mi caracter de?é/‘éw( (‘9/‘74‘27/‘9 ‘]/0

2 ]izwm b tia o)

que en la fecha he recibido la suma de Gs. 4 T2, (Guarapies iy Uyan

en concepto de pago de Viatico, por comisién de trabajo al&kmeha. eral ., de acuerdo a la
soficitud de Vidtico y Movilidad de felcha‘?/JZ/Zg , me comprometo a presentar el FORMULARIO DE
RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que
respalden el mismo de acuerdo a las normas y procedimientos legales de la Resolucion N°......... “POR LA
CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO INTERNO PARA EL OTORGAMIENTO DE VATICOS Y RENDICION DE
CUENTAS DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION”.

Tomo fa responsabilidad de la presentacion de fa Rendicién de Viaticos en el plazo estalecido en la
Resolucidn “POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO VIATICOS Y MOVILIDAD”.

Declaro bajo fe de juramento que, asumo el compromiso de la devolucion de importes de dinero Si
correspondiere, para el cumplimiento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, el
pleno conocimiento de mi responsabilidad unilateral en cuanto a la correcta utilizacion de los recursos
asignados y devoluciones correspondientes, conforme a lo establecido en la Ley 6.511/2020 “Art. 9°.-
“LOS FUNCIONARIOS QUE UTILIZAN LOS VIATICOS SON PERSONALMENTE RESPONSABLES
DE LA CORRECTA UTILIZACION DE LOS RECURSOS Y DE LA VIOLACION DE LAS NORMAS O
PROCEDIMIENTOS, ESTAS SON CONSIDERADAS FALTAS GRAVES A LOS EFECTOS DE LA LEY
e 1626/2000 DE LA FUNCION PUBLIC, “  SEAN COMETIDAS LAS MISMAS POR
FUNCIONARIOS PASIBLES Y NO PASIBLES DE SANCION POR LA LEY N° 1626/2000, DE LA
FUNCTION PUBLICA."

Declaro que reconozco la importancia de la presentacion del formulario y los documentos respaldatorios,
para el cumplimiento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrario sera
ejecutado el descuento de mis haberes o devolucion del viatico correspondie

~

MMV/AGM/eog
DGAYF



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

SAN LORENZO - TEL. 585 540/4 - C.C. 910 - TELEX.FAX: FAX 462

ORDEN DE TRABAJO N° 0015785

D Ordinario
Extraordinario

Vehiculo Tipo: Q«M«uo‘) eve Chapa N°: _lco Roli N de Orden Asignado;,_OF

X RATUDUD
Area asignada: CE/S

Marca y Modelo: OO RAS.P. No: T2 206 2-

Vo ayal . \a A
Conductor Autorizado: CAUSTION TSCO/DR. BECOOD 1 }.}‘-’ 222 .56 —

Dias estimados de la Mision: Desde el __"2=7 | O [ 202> Hastael =2 1 O )

Horas estimadas de la Mision: desde las: 4> : oo Hasta las: 737 i O -
> :

Km. de SalidarJ2F. 40F = Km. de Vuelta: 40{\ d{l ——

Km. estimado de Recotrido: Km. real Recorrido:

Consumo estimado x 100 Km. Lts:

TRABAJO A REALIZAR:

C-Ou,uﬁ-coubm 0 LU IWMSWLIDD DT 2 ColesRoOINTdS e & Cdu;_,\

CAON THT TSIV WO THTL lQo o d {\.a_cf)cw Do JAWJ CORD5 D (_CCULLU 3

(112-‘{*-( . Morokaeo Do ()t 0030 _01-12013 3 b SeclX. GeWoRn
] — ) |

- arg. Bag Narvaez |
ectora de Mantenimiento

D.G.0.TL Rectorado - UNA

Responsable del Area al que fue Asignado el Automotor

FECHA: "20 /01 W5,

Serigraf S.R.L. - 021 672028 - 100 blocks del 12701 al 17700 VII-2020 Original: Blanco - Duplicado: Verde



Universidad Nacional de Asuncién

SECRETARIA GENERAL
WwWw.una.py
C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 - 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo ~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Memorando N°..0524.-00-2023

Al Lic. MAXIMA MACIEL VEGA, Directora General
Direccion General de Administracién y Finanzas

DE: Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A., Secretario General

FECHA: 9 de febrero de 2023

MOTIVO: Solicitud de vidtico viaje a Carmelo Peralta.

Por el presente, me dirjo a usted, con referencia a la visita del Prof. Dr. Hiromitsu Odani
para realizar estudios sobre b's impactos de la construccidon de la Ruta Biocednica en
comunidades indigenas del Chaco paraguayo en el marco del acuerdo de intercambio
academico suscrito entre la Universidad Nacional de Asuncidn y la Universidad de Medio
Ambiente Humano (Japodn) de fecha 28/07/2020 y con un periodo de vigencia de 5 afos.
La visita estd prevista desde el martes 21 al sébado 25 de febrero de 2023 en el Municipio

de Carmelo Peralta, 'D'eporfomen’ro de Alfo Poroguoy.

Al respecto, le solicito la provision de pago de vidticos para 2 colaboradores de la

Comision de Estudio del Nuevo Modelo de Universidad (CENMU), citados mds abajo

N° NOMBRE Y APELLIDO [ clNe CARGO

1 | Cristian Escobar Decoud 4.222.556 | Coordinador CENMU

2 | Alejandro Maximiliano Ferndrdez | 4.566.558 Apoyo técnico CENMU

La salida estd prevista para el martes 21 de febrero de 2023, a las 15:00 hs y el retorno el

sébado 25 de febrero del afio en curso.

=l cronograma para el logro de lo antes plasmado se detalla en el documento del ANEXO.

Atentamente.

e

j UNiVE!TSEDiD N}%C?ONAL DEASUNCION
| RECTORADO
: T -—-- S Sh— T

09 FEB 2073 |
-r\'mm:s E}E‘}J Finanzas
L AtHord e

Eeor

_ Ma. [e o Angelés Miranda
CDCA/amfr Cantingeion de (E4t6nes Administrativg
Secretaria General Nirecridn G¥a¥de Adm. iL.CREr 1de?2



Universidad Nacional de Asuncion

SECRETARIA GENERAL
www.una.py
C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Vicje desde San Lorenzo a Loma Plaia | 21/02/23 ".460

2 Vicje desde Loma Plata a Carmelo Peralta 22/02/23 235
Acompanamiento al investigador Dr. Hiromitsu Odani en 22/02/23 20
3 la realizacion de la Consulta Libre Previa e Informada
(CCLPI) a lideres de las comunidades indigenas de
interés
Acompanamiento al investigador Dr. Hiromitsu Odani en | 23/02/23 350

4 la realizacién de encuestas y entrevistas a comunidades
indigenas de interés.

Acompanamiento alinvestigador Dr. Hiromitsu Odani en | 24/02/23 420
5 | larealizacion de encuestas y entrevistas a comunidades
indigenas de interés. '

6 | Vigje desde Carmelo Peralta a Loma Plata 24/02/2023 235
7 Vidje de retorno desde Loma Plata a San Lorenzo. 25/02/23 460
Total Kilémetros 2.180
CDCA/amfr

Secretaria General Pdgina 2 de 2



Universidad Nacional de Asuncion

SECRETARIA GENERAL
www.una.py
C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Memorando N°. 220, 00-2023

Al Ing. REINALDO LOPEZ COLMAN, Director General
Direccién General de Ordenamiento Territorial e Infraestructura.f.

DE: Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A., Secretario General

FECHA; 9 de febrero de 2023

MOTIVO: Solicitud de vehiculo vigje a Carmelo Peralia.

Por el presente, me dirijo a usted, con referencia a la visita del Dr. Hiromitsu Odani para
realizar estudios sobre los impactos de la construccién de la Ruta Biocednica en
comunidades indigenas del Chaco paraguayo en el marco del acuerdo de intercambio
academico suscrito entre la Universidad Nacional de Asuncién vy la Universidod de Medio
Ambiente Humano de fecha 28/07/2020 y con un periodo de vigencia de 5 afios. Visita
prevista desde el martes 21 al sébado 25 de febrero de 2023 en la ciudad de Carmelo

Percl’fo; Deporfor_nen’ro de Alfo Paraguay.

Al respecto, le solicito la asignaciéon de un vehiculo institucional para trasladar a 2
colaboradores de la Comisién de Estudio del Nuevo Modelo de Universidad (CENMU),

citados mas abajo

N° - NOMBRE Y APELLIDO C.ILN® CARGO

1 | Cristian Escobar Decoud 4.222.556 | Coordinador CENMU

2 | Alejandro Maximiliano Ferndndez | 4.566.558 | Apoyo técnico CENMU

La salida estd prevista para el martes 21 de febrero de 2023, a las 15:00 hs y €l retorno el

sébado 25 de febrero del afo en curso.

El cronograma para el logro de lo antes plasmado se detalla en el documento del ANEXO.

Atentamente.

CDCA/amfr
Secretaria General




Universidad Nacional de Asuncion

SECRETARIA GENERAL
www.una.py
C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 ~ 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de [a UNA, San Lorenzo — Paraguay

| 1 Vigje desde San Lorenzo a Loma Plata 21/02/23 460 -
2 Vigje desde Loma Plata a Carmelo Peralta 22/02/23 235
Acompaniamiento al investigador Dr. Hiromitsu Odani 22/02/23 20
3 en la realizacién de la Consulta Libre Previa e
Informada (CCLPI) a lideres de las comunidades
indigenas de interés
Acompanamiento al investigador Dr. Hiromitsu: Odani 23/02/23 350
4 en la realizacion de encuestas y entrevistas a
comunidades indigenas de interés,
Acomparnamiento al investigador Dr. Hiromitsu Odani 241027123 420
S | enlarealizacién de encuestas y entrevistas a
comunidades indigenas de interés.
6 | Vigje desde Carmelo Peralta a Loma Plata 24/02/2023 235
7 Vidgje de retorno desde Loma Plata a San Lorenzo. 25/02/23 460
Total Kildmetros 2.180

CDCA/amfr .
Secretaria General Pagina 2 de 2



Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V - Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO —~ UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apeliido:

Alejandro Maximiliano Ferndndez

0
Ramos C.I.C.N

4.566.558

i

Dependencia:

Apoyo técnico Comision
de estudio del Nuevo
Modelo de Universidad

Cargo o funcion

Secretaria General =
que desempefa:

Lugar de la
Comision:

Carmelo Peralta.
Departamento de Alto
Paraguay

Fecha de la

Comisién: 21/02/2023

Descripcidn de las

El viaje tuvo como objetivo el acompafiamiento al Dr. Hiromitsu Odani para
realizar estudios sobre los impactos de la construccién de la Ruta Bioceanica
en comunidades indigenas del Chaco paraguayo en el marco del acuerdo de
intercambio académico suscrito entre la Universidad Nacional de Asuncién y
la Universidad de Medio Ambiente Humano (Japén) de fecha 28/07/2020 y
con un periodo de vigencia de 5 afios. Entre las principales actividades se
destacan:

1. Organizacion de entrevista con referente de la Municipalidad de Loma
Plata.

2. Organizacidn de entrevista con referente indigena de la Municipalidad de

actividades -
‘realizadas: Flladelﬁa_. < g A . . .
3. Organizacion de entrevista con referente de la Cooperativa Fernheim.
4. Relevamiento de informacidn secundaria de la interaccién entre
Mennonitas e Indigenas de la comunidad Fernheim.
5. Organizacién de entrevista con Director de la Filial de la FCA-UNA de
Neuland y presentacion a docentes de la misma.
6. Acompafiamiento en encuesta a indigenas afectados por la construccion
de la ruta bioceanica.
7. Entrevista a actores clave afectados por el tramo 2 de la bioceénica.
Firma del gope de_ 7
Benefidiario: Elaboracion del 14/03/2023
' ~Informe:

VO BO Director
General:

Aclaracion y Sello:/a Quin, Crstas Dasid e
Secretario General

7 Universidad Nacional de Asuncion
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15 red 2023

"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE

FINANC

IAMIENTO 30”

VISTO Y CONSIDERANDO: E Memorandum Secretaria General N© 0029-01-2023 de fecha 09 de febrero

Art, 109.-

Art. 2°.-

Art, 39.-

Art. 49.-

Ing. Quim: CRISTIAN DAXID CANTER;

de 2023, del Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A., Secretario General de la Universidad

sobre impactos de la construccién de la Ruta Bioceanica en comunidades indigenas del Chaco
Paraguayo, la cual se solicita la provision de viatico para dos colaboradores de la Comisién de
Estudio del Nuevo Modelo de Universidad (CENMU), para la Ciudad de Carmelo Peralta. La salida
esta prevista para el martes 21 de febrero de 2023, a las 13:00 horas y el retorno el sibado 25 de
febrero de 2023;

La Ley N° 1535/99 “De Administracion Financiera del Estado” y su Decreto Reglamentario N©
8127/00;

La Resolucion N° 605/22 del 1 de junio de 2022 “Por la cual se establece la guia basica de
documentos de rendicidn de cuentas que sustentan la ejecucidn presupuestaria de ingresos y
gastos de las entidades sujetas al control de la Contraloria General de la RepUblica”;

El Decreto N° 8759/2023 del 26 de enero de 2023 "Por el cual se reglamenta la Ley N° 7050 del 4
de enero de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2023";

La Ley N° 1535/99 “De Administracion Financiera del Estado” y su Decreto Reglamentario No
8127/00;

La Ley N° 48395/2013 “De Educacién Superior” y el Estatuto de fa Universidad Nacional de
Asuncion;

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION,
' EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,
RESUELVE:

AUTORIZAR el pago de ¢ 3.000.000 (guaranies tres millones) a favor de los funcionarios
mencionados mas abajo, en el marco de la visita del Dr. Hiromitsu Odani para realizar
estudios sobre impactos de la construccién de la Ruta Biocednica en comunidades indigenas
del Chaco Paraguayo en la Ciudad de Carmelo Peralta. La salida esta prevista para el martes
21 de febrero de 2023, a las 13:00 horas y el retorno el sabado 25 de febrero de 2023,
debiendo imputarse la presente erogacion al rubro “232", “Viticos y Movilidad”, F.F, 30, Tipo

1, Sub Programa 00.

NOMBRES Y APELLIDOS DIAS MONTO DEL VIATICO
CRISTIAN ESCOBAR DECOUD 5 ¢ 1.500.000.-
ALEJANDRO MAXIMILIANO FERNANDEZ 5 ¢ 1.500.000.-

DISPONER que los beneficiarios deberin presentar un informe de gestidn y documentos
respaldatorios, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha (ltima marcada del cronograma
previsto, en los términos de la Ley 6511/2020

ENCARGAR a la Direccién General de Administracion y Finanzas del Rectorado de Ia UNA, a
proseguir los tramites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes que rigen en la
materia.

COMUNICAR, curgfflir y archivar:

SECRETARIO’GENERAL RECTORA

ZCYM/CDCA/MMV/japb Pégina 1 de 1

DGAYF



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

SAN LORENZO - TEL. 585 540/4 - C.C. 910 - TELEX.FAX: FAX 462

ORDEN DE TRABAJO N° 0015785

[] Ordinario
Extraordinario

Vehiculo Tipo:__ (2 et o ra Chapa N°: _ico ol Nede Orden Asignado; _Cfe
| SR - . CAX RTTIUA
Marca y Modelo: Y T2 RASP No: T COO 2002 areq gsignada: SR

Conductor Autorizado: CUSTION TESCO@dA.  BECoUD L IJ"" 5222 556 —

Dias estimados de la Mision: Desde el __2=% | O% | 202> Hastael: LS ) 0L ot

, - (902 . .

Horas estimadas de la Mision: desde las: = : oo Hasta las: 79 : o -
N . 4 i () s T

Km. de Salida: A 2%G. S40F ~ krn. de Vuelta: L 3.7 "*H i

Km. estimado de Recorrido: Km. real Recorrido:

Consumo estimado x 100 Km. Lts:

TRABAJO A REALHZAQ:

COlii O DO A L TNWDILOD DE 2 ol RaolahDandld e O (,-'_Oéuiw‘

L AON T TR U WO L Jo N oo S Ui CORD 1 { CR R 3

|
Ut Mornladbo L)t 0030 ~04-2013 75 b et bow/Thne
J LI I .

FECHA: "0 /0L [, . i"

Arg. Bra Narvaes
; AT T v -
e ——Dreciora de Mentenimisnto. e £

D.GOTL Rectarado - UNA,

Responsable del Area al que fue Asignado el Automotor

Serigraf S.R.L. - 021 672 028 - 100 blocks del 12701 al 17700 V1I-2020 Originat: Blanco - Duplicado: Verde




Universidad Nacional de Asuncion

RECTORADO

Departamento de Rendicion de Cuentas
WWW.Una,py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, Asuncién - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

DECLARACION JURADA DE C'GMWR@MISO PERSONAL
Por la presente, y en mi caracter de.. ‘-jf‘;')ﬂc’?’{ ('9”71/*)*7{“?‘3/3

que en la fecha he recibido la suma de Gs. 7 S22 (Guaranies Ve O QA AT i L
en concepto de pago de Vidtico, por comision de trabajo a C‘Ju’/"‘g‘{’};’f')%'-? ..... , de acuerdo a la
solicitud de Vistico y Movilidad de fgcha‘gi/‘)?_,/Z;, me comprometo a presentar el  FORMULARIO DE
RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que
respalden el mismo de acuerdo a las normas y procedimientos legales de la Resolucidn N°......... “POR LA
CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO INTERNO PARA EL OTORGAMIENTO DE VATICOS Y RENDICION DE

CUENTAS DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION”.

Tomo la responsabilidad de la presentacion de la Rendicién de Viaticos en el plazo estalecido en fa
Resolucion "POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO VIATICOS Y MOVILIDAD”,

Declaro bajo fe de juramento que, asumo el compromiso de la devolucion de importes de dinero si
correspondiere, para el cumplimiento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, el
pleno conocimiento de mi responsabilidad unilateral en cuanto a la correcta utilizacion de los recursos
asignados y devoluciones correspondientes, conforme a lo establecide en la Ley 6.511/2020 “Art. 9°.-
“LOS FUNCIONARIOS QUE UTILIZAN LOS VIATICOS SON PERSONALMENTE RESPONSABLES
DE LA CORRECTA UTILIZACION DE LOS RECURSOS Y DE LA VIOLACION DE LAS NORMAS O
PROCEDIMIENTOS. FSTAS SON CONSIDERADAS FALTAS GRAVES A LOS EFECTOS DE LA LEY
A° 1626/2000 DE LA FUNCION PUBLICA", SEAN COMETIDAS LAS MISMAS POR
FUNCIONARIOS PASIBLES Y NO PASIBLES DE SANCION POR LA LEY N° 1626/2000, DE LA
FUNCION PUBLICA."

Declaro que reconozco la importancia de la presentacion del formulario y los documentos respaldatorios,
para el cumplimiento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrario sera
ejecutado el descuento de mis haberes o devolucion del viatico correspondiente.’

Frle doM %/M}»a/eg P
NJmbre v Apellido del beneficiario
U CIL N UNGh SO

{v
f

MMV/AGM/eog
DGAyYF



Universidad Nacional de Asuncion

SECRETARIA GENERAL
www.una.py
C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Al Lic. MAXIMA MACIEL VEGA, Directora Generdl
Direccién General de Administracidn y Finanzas

DE: Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A., Secretario General

FECHA: = 9 de febrero de 2023

MOTIVO: Solicitud de vidtico viaje a Carmelo Peralta.

Por el presente, me dirijo a usted, con referencia « la visita del Prof. Dr. Hiromitsu Odani

para realizar estudios sobre los impacios de la construcciéon de la Ruta Biocednica en
comunidades indigenas del Chaco paraguayo en el marco del acuerdo de intercambio
acadéemico suscrito entre la Universidad Nacional de Asuncién vy la Universidad de Medio
Ambiente Humano (Japén) de fecha 28/07/2020 y con un periodo de vigencia de 5 afios.
La visita estd prevista desde el martes 21 g sc_’:bodo 25 de febrero de 2023 en el Municipio

de Carmelo Perorfo,' Dépor‘fcmenfo de Alto Paraguay.

Al respecto, le solicito Ia provision de pq'go de vidtficos para 2 colaboradores de Ig

Comisidn de Estudio del .Nue'vo Modelo de Universidad (CENMU), citados mds abajo

N° NOMBRE Y APELLIDG CIN° ~ CARGO o

1 | Cristian Escobar Decdud 4.222.556 Coordinodér‘CENMU

2 | Alejandro Maximiliano Fern_dn’dez 4.566.558 | Apoyo-técnico CENMU

La salida estd prevista para el martes 21 de 'febrero de 2023, alas 15:00 hs y el retorno el
sdbado 25 de febrero del afio en Curso.

El cronograma para el logro de lo antes plasmado se detalla en el documento del ANEXO,

Atentamente,

j UNWE??S?AD NACIONAL DE ASUNCION
{  RECTORADQ

RECT

CDCA/am-r

Contfingeion Je GLdbehbe
Secretaria General

Direccion Gl¥de Réfdag 1 de 2



www.una.py

ANEXO 1. Cronograma de vigje.

SECRETARIA GENERAL

C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 - 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Universidad Nacional de Asuncién

Hem | ~ Fecha | Kilémetro
T § Viao'desde San [o/8nz6 GLloma Plte 21/02/23 460
2 Vigje desde Loma Plata a Carmelo Peralta 22/02/23 235
Acompaniamiento al investigador Dr. Hiromitsu Odani en 22/02/23 20
3 la realizacién de la Consulta Libre Previa e Informada
(C_CLP_I)_ a lideres de las comunidades indigenas de
inferés - -
Acompanamiento al investigador Dr. Hiromitsu Odani en 23/02/23 350
4 la realizacién de encuestas y enfrevistas a comunidades
indigenas de interés.
Acompanamiento alinvestigador Dr. Hiromitsu Odani en | 24/02/23 420
s> | larealizacién de encuestds y-entrevistas a comunidades
indigenas de interds.
¢ | Vidje desde Carmelo Peralta a Loma Plata 24/02/2023 235
7 Vigje de retorno desde Loma Plata a San Lorenzo. 25/02/23 460
Total Kilémetros 2.180
CDCA/amifr

Secretaria General

Pégina 2 de 2




Universidad Nacional de Asuncion

SECRETARIA GENERAL
www.una.py
C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 - 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo -~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Al Ing. REINALDO LOPEZ COLMAN, Director General
Direccién General de Ordenamiento Territorial e Infraestructura. )

DE: Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A., Secretario General
FECHA: 9 de febrero de 2023

MOTIVO:  Solicitud de vehiculo viaje a Carmelo Peralia.

Por el presente, me dirijo a usted, con referencia o la visita del Dr. Hiromitsu Odani para

realizar estudios scbre los im’pdc’ros de la consfruccidon de la Ruta Biocednica en
comunidades indigenas del Chaco paraguayo en el_ marco del acuerdo de intercambio
academico suscrito entre la Universidad Nacional de Asuncidn y la Universidad de Medio
Ambiente Humano de fecha 28/07/2020 y con un periodo de vigencia de 5 anos. Visita
prevista desde el martes 21.al sdbado 25 de febrero de 2023 en la ciudad de Carmelo

PeroHo,' Departamento de Alto Paraguay.

Al respecto, le solicito Ia asignacién de un vehiculo institucional para frasladar a 2
colaboradores de la Comisidn de Estudio del Nuevo Modelo de Universidad (CENMU],

citados mds abajo

N°| '~ NOMBREY APELLIDO T SEGHENR e e  CARGO.

1 | Cristian Escobar Decoud 4.222.556 | Coordinador CENMU

2 | Alejandro Maximiliano Femdn_dez' 4.566.558 | Apoyo técnico CENMU

La salida estd prevista para el martes 21 de febrero de 2023, a las 15:00 hs y el retorno el

sGbado 25 de febrero del afio en curso.
El crorograma para el logro de lo antes plasmado se detalla en el documento del ANEXO.

Atentamente. -

t;g
e~ 1
S L

CDCA/amfr
Secretaria General



www.una.py

ANEXO 1. Cronograma de vigje.

SECRETARIA GENERAL

C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 ~ 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Universidad Nacional de Asuncién

ltem Lecna 2 elro;
1| Vicie desde San Lorenzo o Loma Plalg 21/02/23 460
2 | Vidje desde Loma Plata a Carmelo Peralta 22/02/23 235
Acompafamiento al investigador Dr. Hiromitsu Odani 22/02/23 20
3 en la realizacion de la Consulta Libre Previa e
- | Informada (CCLPI) a lideres de las comunidades
indigenas de interés
Acompanamiento al investigador Dr. Hiromitsu Odani 23/02/23 350
4 en la realizacidn de encuestas y entrevistas a
comunidades indigenas de interés.
Acompaniamiento al in_ves"rig_odor Dr. Hiromitsu Odani 24/02/23 420
5 | enlaredlizacion de encuestas y entrevistas a
comunidadés-indigenas de interés.
6 | Viaje desde C'drmelé Peralia a Loma Plata 24/02/2023 235
7 | Vigje de retorno desde Loma Plata a San Lorenzo. 25/02/23 460
Total Kildmetros 2.180
J
CDCA/amir

Secretaria General
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